2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 05.07.2018
	№376

пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 22.06.2012 № 240 «О создании комиссии по улучшению условий проживания инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.02.2018 № 01-нп «О внесении изменений в приказ Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 апреля 2017 года № 06-нп «О порядке создания и работы межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                 и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов              и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», в связи с кадровыми изменениями:

1. Внести в постановление администрации поселения от 22.06.2012             № 240 «О создании комиссии по улучшению условий проживания инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.А. Урьяловой внести информационную справку                   в оригинал постановления администрации поселения от 22.06.2012 № 240.

3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы             администрации поселения А.Г. Ахметзяновой разместить постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения
	В.А. Берновик

Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 05.07.2018 № 376
«Приложение 1 к постановлению

администрации поселения
от 22.06.2012 № 240
Состав

комиссии по улучшению условий проживания
инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению
в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа
	Берновик

Виктория Анатольевна

	–
	исполняющий обязанности главы администрации поселения, председатель комиссии

	Будник

Игорь Анатольевич
	–
	начальник отдела благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	Липовская

Светлана Юрьевна

	–
	главный специалист отдела технического обеспечения ОМСУ муниципального казенного учреждения «Партнер», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ахметзянова

Альбина Гаязовна
	–
	заместитель начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения

	Гладкая
Светлана Геннадиевна

	–
	специалист-эксперт отдела благоустройства,  муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	Дубенчук

Елена Юрьевна
	–
	член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель местной общественной некоммерческой организации инвалидов Нижневартовского района «Дорога в жизнь»

	Занина

Валентина Александровна

	–
	председатель Излучинского отделения первичной общественной организации ветеранов войны и труда, ветеранов боевых действий и Вооруженных Сил, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района (по согласованию)

	Золотцева
Наталья Валерьевна

	–
	директор БУ ХМАО – Югры КЦСОН «Нижневартовский районный комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Клюшина

Татьяна Владимировна
	–
	специалист-эксперт отдела благоустройства,  муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	Лобик

Сергей Викторович
	–
	специалист-эксперт отдела документационной    и общей работы администрации поселения

	Марченко

Юрий Николаевич

	–
	председатель Правления Нижневартовского  районного отделения Ханты-Мансийского       окружного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое         братство» (по согласованию)

	Шляхтина

Нина Анатольевна

	–
	главный врач БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская районная больница» (по согласованию)

                                                                                                                                      ».
Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 05.07.2018 № 376
«Приложение 3 к постановлению

администрации поселения
от 22.06.2012 № 240
План

мероприятий по улучшению условий проживания инвалидов I и II групп, инвалидов детства, семей, имеющих детей-инвалидов, отнесенных

к маломобильным группам (инвалиды маломобильных групп),
городского поселения Излучинск
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Организация и проведение заседания Комиссии по улучшению условий проживания инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа
	постоянно
	отдел документационной и общей работы администрации поселения

	2.
	Подготовка реестра жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда в которых постоянно проживают инвалиды, жилых помещений, принадлежащих инвалидам и/или членам их семей на праве собственности
	до 01.08.2018;

актуализация – постоянно
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	3.
	Ведение и актуализация списка инвалидов маломобильных групп городского поселения Излучинск, нуждающихся в переселении в жилые помещения для беспрепятственного доступа, представление списка в управление по вопросам социальной сферы администрации Нижневартовского района
	постоянно
	отдел документационной и общей работы администрации поселения

	4.
	Обследование жилищных условий инвалидов маломобильных групп, проживающих в жилых помещениях по договору социального найма или принадлежащих им и/или членам их семей на праве собственности
	по мере

необходимости
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	5.
	Подготовка актов обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	постоянно
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	6.
	Подбор жилых помещений для дооборудования и переустройства с целью переселения в них после окончания работ инвалидов маломобильных групп
	постоянно
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	7.
	Принятие решения о проведении проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (в случае если в акте обследования содержится вывод о невозможности приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида без изменения существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или капитального ремонта)
	В течение 3 месяцев с даты составления акта обследования
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	8.
	Проведение проверки экономической целесообразности такой реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	В течение 3 месяцев с даты утверждения Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ правил проведения проверки
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	9.
	Принятие решения об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	В течение 3 месяцев с даты утверждения Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ формы решения
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	10.
	Принятие заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	В течение 3 месяцев с даты принятия решения об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта много-квартирного дома (части дома)
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

».